АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАКАРЬЕВСКОГО АРЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.06.2012г.                                                                                    № 13

с.Макарьевка
 О внесении изменений и дополнений

В постановление Администрации

Макарьевского сельсовета Макарьевского
района  Алтайского края от 06.09.2011 № 17

«  Об утверждении административного

 регламента проведения проверок при

осуществлении муниципального земель-

ного контроля на территории  муници-

пального образования Макарьевский

сельсовет Макарьевского  района
Алтайского края»

Рассмотрев протест прокурора Солтонского района от 29.05.2012

№ 03-02-12 на постановление Администрации Макарьевского сельсовета от 06.09.2011 № 17 «  Об утверждении административного  регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования Макарьевский сельсовет Макарьевского  района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент
проведения проверок  при осуществлении муниципального земельного контроля, утвержденный  постановлением Администрации Макарьевского сельсовета  Солтонского района Алтайского края  от 06.09.2011 № 17:

а) из пункта 1.4  исключить словосочетания «- осуществление контроля за исполнением условий договоров: купли-продажи земельных участков; о предоставлении земельных участков в собственность на безвозмездной основе; аренды земельных участков; безвозмездного срочного пользования земельными участками;
- осуществление контроля за соблюдением принципа платности использования земли и поступлением платежей за использование земель в бюджет района».

     б) пункт 2.5   изложить в новой  редакции:

     « 2.5.Основанием для проведения внеплановой проверки является:

 1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требования, установленных муниципальными правовыми актами;

2)
поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных   предпринимателей,   юридических   лиц,   информации   от органов   государственной   власти,   органов  местного   самоуправления,   из средств массовой информации о следующих фактах:

а)
возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда  животным,  растениям,   окружающей  среде,   объектам  культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности    государства,    а    также    угрозы    чрезвычайных    ситуаций природного и техногенного характера;

б)
причинение  вреда жизни,  здоровью  граждан,   вреда  животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории   и    культуры)    народов   Российской    Федерации,    безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в)
нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3)  приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля ( надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации сельсовета и информационном стенде в с. Излап

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

С.В.Большакова

Обнародовано на информационном стенде Администрации сельсовета и информационном стенде в с. Излап 09.06.2012г.